
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가관리 및 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 31,171,534 30,053,827 1,117,707

국 372,556 372,556 0

지 6,979,939 6,969,839 10,100

기 121,076 83,922 37,154

특 0 80,000 △80,000

도 698,197 540,797 157,400

군 22,999,766 22,006,713 993,053

지역경제 활성화 1,846,529 1,740,364 106,165

국 88,496 88,496 0

지 808,939 808,939 0

도 92,057 89,657 2,400

군 857,037 753,272 103,765

물가관리 및 고용촉진 692,829 652,664 40,165

국 88,496 88,496 0

지 208,939 208,939 0

도 92,057 89,657 2,400

군 303,337 265,572 37,765

사회적 기업 육성 203,731 198,931 4,800

지 149,201 149,201 0

도 12,346 9,946 2,400

군 42,184 39,784 2,400

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

도 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

01 민간자본사업보조 4,800 0 4,800

○ 사회적기업 시설장비 지원사업

4,800 0 4,8004,800,000원*1식

도 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

물가안정관련 보상 9,975 8,610 1,365

201 일반운영비 6,375 5,010 1,365

01 사무관리비 6,375 5,010 1,365

○ 착한가격업소 인센티브제공(쓰레기 봉투)

1,365 0 1,3651,365,000원*1식

공공근로사업 추진 103,619 69,619 34,000

도 4,044 4,044 0

군 99,575 65,575 34,000

101 인건비 103,619 69,619 34,000

도 4,044 4,044 0

군 99,575 65,575 34,000

04 기간제근로자등보수 103,619 69,619 34,000

○ 공공근로사업 인건비 103,619 69,619 34,000경정 103,619,000원

도 4,044 4,044 0

군 99,575 65,575 34,000

전통시장 환경개선 1,073,500 1,007,500 66,000

지 600,000 600,000 0
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 473,500 407,500 66,000

전통시장 활성화 115,600 79,600 36,000

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 3,000 0 3,000

○ 전통시장 시설 디자인 컨설팅

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

401 시설비및부대비 103,000 70,000 33,000

01 시설비 103,000 70,000 33,000

○ 해남읍 5일시장 소방시설 설치

17,000 0 17,000

○ 황산 남리 5일시장 소방시설 설치

16,000 0 16,000

17,000,000원*1식

16,000,000원*1식

장터축제 추진 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 추억이 모락모락 장터축제

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

중소기업 육성지원 616,667 166,700 449,967

도 185,000 50,000 135,000

군 431,667 116,700 314,967

중소기업 경영안정화 지원 616,667 166,700 449,967

도 185,000 50,000 135,000

군 431,667 116,700 314,967

농수산물 수출물류비 지원 616,667 166,700 449,967

도 185,000 50,000 135,000

군 431,667 116,700 314,967

301 일반보상금 616,667 166,700 449,967

도 185,000 50,000 135,000

군 431,667 116,700 314,967

11 기타보상금 616,667 166,700 449,967

○ 농산물 수출물류비 지원 449,967 0 449,967449,967,000원*1식

도 135,000 0 135,000

군 314,967 0 314,967

에너지 관리 및 전원개발 3,135,916 3,091,326 44,590

국 273,560 273,560 0

기 121,076 83,922 37,154

도 22,140 22,140 0

군 2,719,140 2,711,704 7,436

에너지 관리 및 전원개발 882,985 838,395 44,590

국 51,800 51,800 0

기 121,076 83,922 37,154

군 710,109 702,673 7,436

발전소 주변지역 지원사업 141,100 96,510 44,590

기 121,076 83,922 37,154

군 20,024 12,588 7,436
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부서: 지역개발과

정책: 에너지 관리 및 전원개발

단위: 에너지 관리 및 전원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 141,100 96,510 44,590

기 121,076 83,922 37,154

군 20,024 12,588 7,436

01 시설비 141,100 96,510 44,590

○ 발전소 주변지역 기본지원사업(2016)

44,590 0 44,59044,590,000원*1식

기 37,154 0 37,154

군 7,436 0 7,436

쾌적한 경관 보전관리 및 형성 1,603,379 1,453,379 150,000

지 756,000 756,000 0

특 0 80,000 △80,000

군 847,379 617,379 230,000

경관자원보존관리 1,533,087 1,383,087 150,000

지 756,000 756,000 0

특 0 80,000 △80,000

군 777,087 547,087 230,000

녹색디자인 시범거리 조성 250,000 100,000 150,000

특 0 80,000 △80,000

군 250,000 20,000 230,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

특 0 80,000 △80,000

군 250,000 20,000 230,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000

○ 녹색디자인 시범거리 조성사업

250,000 100,000 150,000경정 250,000,000원

특 0 80,000 △80,000

군 250,000 20,000 230,000

낙후지역 균형개발 8,078,100 8,058,100 20,000

지 950,000 950,000 0

도 399,000 379,000 20,000

군 6,729,100 6,729,100 0

소규모 주민생활편익사업(단위) 8,064,100 8,044,100 20,000

지 950,000 950,000 0

도 399,000 379,000 20,000

군 6,715,100 6,715,100 0

화산 해창 농어촌 취약지역 개조사업 914,000 914,000 0

지 700,000 700,000 0

도 64,000 64,000 0

군 150,000 150,000 0

301 일반보상금 12,240 10,000 2,240

지 9,365 7,649 1,716

도 864 707 157

군 2,011 1,644 367

09 행사실비보상금 12,240 10,000 2,240

○ 화산 해창 농어촌 취약지역 개조사업 역량강

화 12,240 10,000 2,24012,240,000원*1식

지 9,365 7,649 1,716

- 3 -



부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 864 707 157

군 2,011 1,644 367

401 시설비및부대비 901,760 904,000 △2,240

지 690,635 692,351 △1,716

도 63,136 63,293 △157

군 147,989 148,356 △367

01 시설비 901,760 904,000 △2,240

○ 화산 해창 농어촌 취약지역 개조사업

901,760 904,000 △2,240경정 901,760,000원*1식

지 690,635 692,351 △1,716

도 63,136 63,293 △157

군 147,989 148,356 △367

소규모 주민생활편익사업(도비보조) 310,000 290,000 20,000

도 310,000 290,000 20,000

401 시설비및부대비 310,000 290,000 20,000

도 310,000 290,000 20,000

01 시설비 310,000 290,000 20,000

○ 황산 만년 마을진입로 정비공사(L=110m)(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

지역혁신 역량 강화 7,062,210 6,905,210 157,000

국 10,500 10,500 0

지 4,455,000 4,454,900 100

군 2,596,710 2,439,810 156,900

행복마을 조성사업 177,432 20,432 157,000

행복마을 조성 및 공공기반시설 사업 177,432 20,432 157,000

201 일반운영비 27,600 15,600 12,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○ 무고지구전원마을 공유지 측량비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 22,600 12,600 10,000

○ 무고지구전원마을 상수도 유지관리

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

207 연구개발비 145,000 0 145,000

01 연구용역비 145,000 0 145,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(북평 산마) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(북평 차경) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(북평 평암) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(북일 내동) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(북일 삼성) 14,000 0 14,000

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 지역혁신 역량 강화

단위: 행복마을 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(옥천 도림) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(계곡 가학) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(마산 육일시) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 창조적마을만들기 예

비계획서 작성(황산 징의) 14,000 0 14,000

○ 일반농산어촌개발사업 농촌중심지활성화 예

비계획서 작성(문내면) 19,000 0 19,000

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

19,000,000원*1식

신규마을조성사업 1,338,204 1,338,204 0

지 860,000 859,900 100

군 478,204 478,304 △100

남창마을 공동 문화 조성사업 257,143 257,143 0

지 180,000 179,900 100

군 77,143 77,243 △100

401 시설비및부대비 257,143 257,143 0

지 180,000 179,900 100

군 77,143 77,243 △100

01 시설비 247,143 247,143 0

○ 남창마을 공동문화 조성사업

247,143 247,143 0경정 247,143,000원*1식

지 173,000 172,900 100

군 74,143 74,243 △100

농가소득 안정 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

다양한 소득원 개발 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

희망마을 조성 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 지역공동체활성화 프로그램 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

재무활동(지역개발과) 191,381 21,396 169,985

보전지출 191,381 21,396 169,985

국도비반환금 189,016 19,031 169,985

802 반환금기타 189,016 19,031 169,985
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부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 171,306 13,234 158,072

○ 2015년 사회적기업 재정지원사업 국고보조금

반환금 151,456 0 151,456

○ 2015년 지역공동체일자리사업 국고보조금 반

환금 6,616 0 6,616

151,456,000원*1식

6,616,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,710 5,797 11,913

○ 2015년 사회적기업 재정지원사업 도비보조금

반환금 10,196 0 10,196

○ 2015년 지역공동체일자리사업 도비보조금 반

환금 1,717 0 1,717

10,196,000원*1식

1,717,000원*1식
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